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paa Loven. Det System
- som, er- blevet fore-

slaaet, ligner, efter min Mening, meget det,
som for e»n 40 Aar siden her blev bragt iAn-
vendelse, og da nu; de Hensyn-« der endnu gjøre
al Tale om en Jndkomstskat übehagelig for
Populationen, formeentlig hidrøre fra de den-

gang vundne Erfaringer-, vilde udentvivl ogsaa
denne Lov, hvis man fatte den i Kraft, kun

bestaae nogle faa Aar, for derpaa igjen for et

halvt Aarhundrede at gjøre en saadan Beskat-
ning übehagelig for Befolkningen. Jeg kan

heller ikke, i Almindelighed taget; «finde,
at vi sortiden kunne votere en Jndkomstskat.
Enhver Skat er i og sors sig intet Gode, tvert-

imod den er et Onde, og hvormeget man end

kan»elske Jndkomstskattesn, maa dog Enhver
indrømme, at den har denne Egenskab tilfælles
med alle-andre Skatter. Jeg troer ikke, at

Nogen vil votere en Jndkomstskat blot for at
vi her ogsaa kunne have en saadan Skat;
naar man voterer den, er det, fordi man an-

seer dens Indførelse for at være nødvendig (Hør !);
men det er denne dens Nødvendighed, som jeg
paastaaer«ikke—er godtgjort (Joi). Nei, thi
en saadan Nødvendighed godtgjøres ikke med

løse Talemaader, ved at henvise til, at den
ckonstitutionelle Regjeringsform er dyr-ere, ved
at sige, at vi maae have Jernbaner, at vi

maae have Kjøbenhavn bescestet, at Befæst-
ningsvæsenet i det Hele vil koste Meget o.s.v.
Alt det er løse Talemaaderz saalænge man

ikke kommer med bestemte Tal, og siger: Saa-

meget andrage Jndtægterne og Saameget an-

drage Udgifterne, det og det mangle vi
altsaa, og derfor maae vi have denne Skatl
indført, saalænge er det knn løse og al-l
mindelige Talemaader, man kaster hen, om

hvilke man vel kan raisonnere frem og tilbage.
Jeg vil indrømme, at man, hvad forresten dog
vist ikke er Tilfældet med den ærede Rigsdags-
mand for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscher-
ning), maaskee allerede nn kan gaae ud fra,
at Kjøbenhavn, Frederieia, ja maaskee endog
Dannevirke skulle befæstes, at Flaaden skal
anlægges efter en større Maalestok , at Jern-
baner skulle anlægges under Statens Garantie
o. s. v.z men, saalænge vi ere i det lykkelige
Tilfælde, kun at kunne beraabe os paa saadanne
vilkaarlige Forudsætninger, saalænge er den

Tid endnu ikke kommen, da Folkets Nepræsen-
-tanter ligeoverfor Folket kunne forsvare at vo-

tere en ny ,Skat. Jeg maa tilstaae, at jeg
endog- formenker« at man maatte gjennem- flere
Aars Erfaring under ordinaire Forhold have
overtydet sig om, at der ikke var Andet at

gjøre end at antage sen ny Skat, førend man

skulde kunne beqvemme sig til at stemme for
den, Skal der endelig indføres en ny Skat,
da bør Jndkomstskatten efter min Mening være

den første as alle, som indføres, men der bør-,
som sagt, ikke indføres no genso m helst ny

Skat, førend en virkelig tvingende Nødvendig-
hed foreligger i bestemte Tal, om hvilke der

ikke kan tales snart paa den ene,»fnart paa den
anden Maade, alt eftersom Hovedet eller Hjer-
tet bedst staaer paa Folk.

Jeg skal ikke gaae ind paa det Spørgs-
maal, som jeg iøvrigt heller ikke vilde mægte

«at løse, hvorledes vore finantsielle Forhold
ville stille sig; det er kun nogle ganske enkelte

Bemærkninger, jeg, vil tillade mig at fremføre.
Jeg kan saaledes ikke nægte, at det har un-

dret mig, at den ærede Finantsmintster aldeles

ilke har taget Hensyn til de Besparelser, der-

ville indtræde som en Følge as Communallo-

ven, hvorpaa han dog tidligere har lagt stor
Vægt. Det forekommer mig ogsaa, at For-
holdet til Holsteen er et Spørgsmaal, som
man ikke kan lade ude af Betragtningen; vore

nuværende Forhold ere-aldeles uregelmæssige
cHerOz Holsteen er, idetmindste-for den aller-

største Deel, fritaget for at bære sin Andeel

af Statsgjælden, for at bidrage til Flaaden,
for at udrede sin Deel af Pensionsbyrden
o. s. v.; førend vi have opnaaet en normal

Tilstand, hvilken vi alle maae ønske snart vil

indtræde, kunne vi ikke gjøre os nogen sand
Forestilling om, hvorvidt en saadan Skat som
ordentlig Indtægt vil være nødvendig Jeg
kan heller ikke nægte, at jeg, nanseet det

Finantfielle, vilde sinde det mindre politifkrig-
»tigt, om en enkelt Landsdeel gik hen og for
isit eget Vedkommeude voterede en saadan Skat.

’Man har"beraabt sig paa, at det var aspolitiske
Grunde, og det af særdeles paatrængende po-

litiske Grunde, atman hævede Confumtionen,
ja, af saa paatrængende politiske Grunde, at

man endog hævede den provisorisk, ganske kort


